PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA DE MATERIAIS E PROCESSOS INDUSTRIAIS
PROCESSO SELETIVO – 202601

ATA Nº 03/2025

Aos vinte e oito  dias do mês de novembro de dois mil  e  vinte e cinco,  a  Comissão de Seleção do

Programa de Pós-Graduação em Tecnologia de Materiais e Processos Industriais , composta pelos(as)

professores(as) doutores(as) Carlos Leonardo Pandolfo Carone, Daiana Cristina Metz Arnold e Fernando

Freitas Portella, reuniu-se para deliberar sobre os candidatos(as) aprovados(as) na primeira etapa do

processo  seletivo.  A  seguir,  a  relação  de  candidatos  selecionados  na  primeira  etapa,  em  ordem

alfabética, com a respectiva nota atribuída nesta etapa, bem como a indicação do horário da entrevista

que ocorrerá no dia 08 de dezembro de 2025.

MESTRADO
CANDIDATO HORÁRIO DA ENTREVISTA (2ª ETAPA) NOTA

1ª ETAPA
BRUNA KAROLINE CIRINO DE MELLO

RAMOS 13h30min
0

FABIANA ADRIANA DO NASCIMENTO 13h50min 0

GIAN OLIVEIRA MACIEL 14h10min 0

MATEUS LUIS DE PAULA 14h30min 10

PIETRO PEREIRA TORRES 14h50min 0

DOUTORADO

CANDIDATO HORÁRIO DA ENTREVISTA (2ª

ETAPA

NOTA
1ª ETAPA

Currículo Anteprojeto

FERNANDA STEFFANI PAZINI 15h10min 10 10

                                                         Novo Hamburgo, 01 de dezembro de 2025.

Prof. Dr. Carlos Leonardo Pandolfo Carone
Coordenador do Programa de Pós-graduação

em Tecnologia de Materiais e Processos Industriais
Com ciência:

Prof.ª Dr.ª Daiana Cristina Metz Arnold
Prof. Dr. Fernando Freitas Portella

		2025-12-01T18:36:07-0300